
岡山大学教員各位 

 

岡山大学教師教育開発センター長 

三村 由香里 

 

「岡山大学教師教育開発センター紀要（第９号）」原稿の募集について（ご案内） 

 

 当センターの教育・研究活動につきましては、平素より 格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて 、当センターでは、主に教師教育 （教員養成教育、現職教育）及び教育実践をテーマとした実

践的・理論的研究論文を、学内の先生方から広く公募し、『岡山大学教師教育開発センター紀要』として

刊行しております。刊行スケジュールは下記のとおり予定しております。奮って投稿いただきますよう

お願い申し上げます。 

 なお、予めレイアウト設定を行ったテンプレートを用意しておりますので、紀要原稿作成時にはご活

用ください（任意）。 

 

記 

 

１．投稿できる内容と投稿資格者： 

「投稿できる内容」は，教師教育（教員養成教育，現職教育）及び教育実践をテーマとする 

実践的・理論的研究論文，実践報告，研究ノート，資料等です。 

 「投稿資格者」については「岡山大学教師教育開発センター紀要に関する要項」をご覧ください。 

 

２．原稿提出期限： 平成３１年１月７日（月）必着 

 

３．原稿提出先： 

教師教育開発センター事務室（教育学部本館 201室）まで、 

投稿原稿提出書を貼付した封筒に入れてお持ちください。 

  詳細は「原稿執筆要領」をご確認ください。 

 

４．抜刷（別刷）について： 

  詳細は「岡山大学教師教育開発センター紀要に関する要項」をご覧ください。 

  本紀要は冊子体ではなく電子媒体（Web掲載）での刊行となりますが、 

  投稿論文１編につき 30部までの抜刷（別刷）を紙媒体で執筆者に提供致します。 

 

                                         以  上 


